
 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

Circ. n. 4 

         

     Ai docenti  

Al DSGA 

                                                                                     

 

Oggetto: Esami integrativi/idoneità a.s. 2023/ 2024 - AGGIORNAMENTO 

 

Si comunica che gli esami integrativi si svolgeranno dal 6 al 7 settembre 2023 nella sede Centrale 

dell’Istituto, secondo il calendario allegato.  

Le commissioni, presiedute dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Battaglia, sono composte come 

risulta da allegati decreti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Giovanna Battaglia) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/




 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. 90 del 21/05/2001 e ss.mm;  

VISTO il Piano delle Attività 2022/23; 

VISTA la domanda di ammissione agli Esami Integrativi alla classe 3A Corso MAT - IMP dei candidati: 

 

Favuzza Giuseppe Flavio 

Billeci Gabriele 

Sirna Marco Giovanni 

DECRETA 

che la Commissione per gli Esami Integrativi di accesso alla classe 3 A  Corso MAT - IMP è così composta: 

 

COMMISSIONE N. 1  

Dirigente Scolastico   Battaglia Giovanna  

Inglese     Mannino Alessia 

Italiano/ Storia    Barba Assunta 

Scienze motorie e sportive   Di Benedetto Francesco 

Matematica    Francavilla Stefano  

TMA     Cassata Domenico 

TEEA/TTRG/TIC    Vitale Mario 

Lab.TMA    Buscarino Vito      

LTE /Lab. TTRG/Lab. TEEA  Altadonna Salvatore 

Educazione civiva/Diritto   Cannistraro Filippo 

Scienze integrate    D’Alcamo Benedetta 

Geografia     Costa Giuseppina 

Religione     Lo Chirco Massimiliano 

 

La presente ha validità di conferimento incarico.  

In allegato il calendario del colloquio  

 

Candidata Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Favuzza Giuseppe Flavio 

Prova orale 1, 2 anno: 

-Laboratorio tecnologico ed esercitazioni; 

-Tecnologie e tecniche di presentazioni grafiche 

-TIC 

Prova orale 2 anno 

-Tecnologie elettriche-elettroniche ed 

applicazioni; 

-Tecnologia meccanica e appliazioni. 

6/9/2023 

ore 8:00 
Lab. 024 Commissione al completo 

Scrutini a seguire 

 

Candidata Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Billeci Gabriele Prova orale 1, 2 anno: 

-Laboratorio tecnologico ed esercitazioni; 
6/9/2023 

Lab. 024 Commissione al completo 

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/


 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

-Prova orale 2 anno 

-Tecnologie elettriche-elettroniche ed 

applicazioni. 

ore 9:00 

Scrutini a seguire 

 

Candidata Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Sirna Marco Giovanni 

Prova orale 1, 2 anno: 

-Laboratorio tecnologico ed esercitazioni; 

-Prova orale 2 anno 

-Tecnologie elettriche-elettroniche ed 

applicazioni; 

- Tecnologie meccaniche e applicazioni. 

6/9/2023 

ore 10:00 
Lab. 024 Commissione al completo 

Scrutini a seguire 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to (prof.ssa Giovanna Battaglia) 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’O.M. 90 del 21/05/2001 e ss.mm;  

VISTO il Piano delle Attività 2022/23; 

VISTA la domanda di ammissione agli Esami Integrativi alla classe 3 Corso SCS dei candidati: 

Carollo Flavia 

Gazzelli Attilio 

DECRETA 

che la Commissione per gli Esami Integrativi di accesso alla classe 3 A Corso SCS è così composta: 

 

COMMISSIONE N. 2  

Dirigente Scolastico   Battaglia Giovanna 

Inglese     Vaccaro Angela 

Italiano/ Storia    Corrao Giovanna 

Scienze motorie e sportive   Razete Alessandra 

Matematica    Biondo Ilenia 

Lab. tecniche e tecnologie della comunicazione Troja Giovanni 

visiva/Laboratori tecnologici ed esercitazioni/  

Lab. linguaggi fotografici e degli  

audiovisivi 

Tecniche e tecnologie della comunicazione D’Amico Maurizio  

visiva/ Linguaggi fotografici e degli audiovisivi 

Educazione civica/Diritto   Inserra Salvatore 

TIC     Tona Crocetta 

Scienze integrate    Bosco Liana 

Geografia    Costa Giuseppina 

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/


 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

Religione     Corrente Giuseppe 

      

La presente ha validità di conferimento incarico.  

In allegato il calendario del colloquio 

 

 

Candidato Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Gazzelli Attilio 

 

Prove orali 1 e 2 anno:  

- Linguaggi fotografici e 

dell’audiovisivo; 

-Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

-Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni/ Lab. Linguaggi 

fotografici e dell’audiovisivo / 

Lab. Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

6/9/2023 

ore 11:00 
Lab. 029 Commissione al completo 

 Scrutini a seguire 

 

Candidato Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Carollo Flavia 

 

Prove orali 1 e 2 anno:  

- Linguaggi fotografici e 

dell’audiovisivo; 

-Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

-Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni/ Lab. Linguaggi 

fotografici e dell’audiovisivo / 

Lab. Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

6/9/2023 

ore 12:00 
Lab. 029 Commissione al completo 

 Scrutini a seguire 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to (prof.ssa Giovanna Battaglia) 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’O.M. 90 del 21/05/2001 e ss.mm;  

VISTO il Piano delle Attività 2022/23; 

VISTA la domanda di ammissione agli Esami Integrativi alla classe 4 A Corso SCS dei candidati: 

Murru Massimiliano 

Rogato Simone 

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/


 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

DECRETA 

che la Commissione per gli Esami Integrativi di accesso alla classe 4 A  Corso SCS è così composta: 

 

COMMISSIONE N. 3 

Dirigente Scolastico   Battaglia Giovanna 

Inglese     Spatafora Simonetta 

Italiano/ Storia    Rubino Maria 

Scienze motorie e sportive   Ricchiuti Roberta 

Matematica    Demma Marta 

Storia delle arti visive   Randazzo Laura 

Lab. progettazione e realizzazione  Di Giugno Alessandro 

del prodotto fotografico e audiovisivo/  

Laboratori tecnologici ed esercitazioni/  

Lab. tecnologie della fotografia e degli  

audiovisivi 

Tecnologie della fotografia e degli  Sanfilippo Tiziana  

audiovisivi/ Progettazione e realizzazione  

del prodotto fotografico e audiovisivo/ 

Linguaggi e tecniche della fotografia e 

dell’audiovisivo 

Educazione civica    Favata Donatella 

Religione     Corrente Giuseppe 

      

La presente ha validità di conferimento incarico.  

In allegato il calendario del colloquio  

 

Candidato Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Murru Massimiliano 

 

Prove orali 1 e 2 anno:  

- Linguaggi fotografici e 

dell’audiovisivo; 

-Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

-Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni/ Lab. Linguaggi 

fotografici e dell’audiovisivo / 

Lab. Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

Prove orali 3 anno:  

- Linguaggi e tecniche della 

fotografia e dell’audiovisivo; 

-Tecnologie della fotografia e 

degli audiovisivi;  

-Progettazione e realizzazione del 

prodotto fotografico audiovisivo; 

Storie delle arti visiva; 

-Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni/ Lab. tecnologie 

della fotografia e degli 

audiovisivi; Lab. progettazione e 

realizzazione del prodotto 

fotografico audiovisivo. 

6/9/2023 

ore 9:00 
Lab. 029 Commissione al completo 

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/


 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

 Scrutini a seguire 

 

Candidato Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Rogato Simone 

 

Prove orali 1 e 2 anno:  

- Linguaggi fotografici e 

dell’audiovisivo; 

-Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

-Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni/ Lab. Linguaggi 

fotografici e dell’audiovisivo / 

Lab. Tecniche e tecnologie della 

comunicazione visiva 

-TIC 

Prove orali 3 anno:  

- Linguaggi e tecniche della 

fotografia e dell’audiovisivo; 

-Tecnologie della fotografia e 

degli audiovisivi;  

-Progettazione e realizzazione del 

prodotto fotografico audiovisivo; 

Storie delle arti visiva; 

-Laboratori tecnologici ed 

esercitazioni/ Lab. tecnologie 

della fotografia e degli 

audiovisivi; Lab. progettazione e 

realizzazione del prodotto 

fotografico audiovisivo. 

6/9/2023 

ore 10:00 
Lab. 029 Commissione al completo 

 Scrutini a seguire 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to (prof.ssa Giovanna Battaglia) 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’O.M. 90 del 21/05/2001 e ss.mm;  

VISTO il Piano delle Attività 2022/23; 

VISTA la domanda di ammissione agli Esami d’idoneità alla classe 3 Corso TIM del candidato: 

Rivela Davide 

DECRETA 

che la Commissione per gli Esami d’Idoneità di accesso alla classe 3 A Corso TIM è così composta: 

 

COMMISSIONE N. 4 

Dirigente Scolastico   Battaglia Giovanna  

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/


 

 

 
UNIONE EUROPEA                   E-mail pais02400e@istruzione.it        -                    PEC pais02400e@pec.istruzione.it     

 

Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 

 

M.I.M. 

Inglese     Burket Richard 

Italiano/ Storia    Cangialosi Antonella 

Scienze motorie e sportive   Tafuri Salvatore 

Matematica    Calma Giuseppe  

Scienze e tecnologie applicate   Scafidi Michele 

TTRG     Macaluso Mario 

Lab.TTRG    Confaloni Francesco 

Fisica e lab.    D’Alcamo Benedetta 

Chimica     Ganci Salvatore 

Lab. chimica    Bottino Claudia 

Educazione civica/Diritto   Maltese Marina 

Geografia    Costa giuseppina 

Scienze e biologia    Bosco Liana 

Religione     Albano Pierpaola 

 

La presente ha validità di conferimento incarico.  

In allegato i calendari dei colloqui  

 

Candidato Colloquio Data  Aula  Docenti di vigilanza 

Rivela Davide  

Prove orali 1 e 2 anno:  

-Fisica e laboratorio 

-Chimica e laboratorio 

-Tecnologie e tecniche di presentazioni grafiche 

Prove orali 3 anno:  

-Scienze e tecnologie applicate: 

7/9/2023 

ore 8:00 
Lab. 103 Commissione al completo 

                Scrutini a seguire 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to (prof.ssa Giovanna Battaglia) 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.edu.it/

